
（別紙 2） 
 

 

2023 年 6 月 30 日 
 
令和４年度卒業生各位 

浜松学院大学短期大学部 
IR 室 

 
「短期大学での学びと卒業後の状況に関するアンケート」へのご協力のお願い 

 
拝啓 盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本学では教育内容の更なる充実や改善のために、大学・短期大学基準協会と共同で卒業生の皆様を対象

としたアンケート調査を実施することとなりました。つきましては、ご多用のところ大変恐縮ではございますが、

下記の方法でご回答くださいますようお願い申し上げます。 
末筆ではございますが、貴殿のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 
記 

1．回答方法： 
本アンケート調査では、「Survey Monkey（サーベイモンキー）」という Web アンケートシステムを利用

しています。 
※以下の QR コードをスマートフォン等で読み取ってご回答ください。 

QR コード： 

 

 
※PC にてご回答いただく際は「https://jp.surveymonkey.com/r/sotsugyousei2023 」を入力してアクセスの上、

ご回答ください。 
※メールに記載されている 3 桁の「短期大学 ID」と 5 桁の「回答者 ID」の両方を必ず回答フォーム内にご入

力ください。 
※回答の際は、貼付資料の調査票「短期大学での学びと卒業後の状況に関するアンケート」も併せてご参照く

ださい。 
 
2．回答期限：2023 年 8 月 31 日（木） 
 
3．所要時間：15 分程度 
 
4．個人情報の取り扱い及び調査結果の活用： 

本調査で得られた情報につきましては、本学及び大学・短期大学基準協会の規程等に基づいて各々が適切に

管理いたします。本学におけるアンケートの回答データ（教育・学習データ）の活用については、2020 年 9 月

に日本学術会議より出された「教育のデジタル化を踏まえた学習データの利活用に関する提言-エビデンスに

基づく教育に向けて-」に示されている教育改善を目的としたものとします。その際、個人情報保護法などの関

係法令を遵守してプライバシーを尊重するとともに、教育・学習データを個人情報として取り扱い、回答者の

意向を最大限配慮して運用します。また、大学・短期大学基準協会の調査研究における結果活用の際には、個

人が特定できないように統計処理をして取り扱います。 
※大学・短期大学基準協会は、大学の教育活動等についての総合的な評価等を行い、大学の主体的改革・改善を支援して、教育研究水準の向上

及び質的充実を図ることを目的とした認証評価機関です。詳細は、https://www.jaca.or.jp/をご覧ください。 

以上 
 

お問い合わせ先 
浜松学院大学短期大学部（担当：小池） 
TEL:053-473-6100 


